

کارگردان سینما گفت: از نظر من فیلم کوتاه، پلکانی برای فیلم بلند نیست. فیلم کوتاه، سیاه مشق یا یک فیلم بلند فشرده شده نیست و در نوع خود یک گونه کامل سینمایی و مستقل است. امیرشهاب رضویان در گفت وگو با «ایرنا» درباره شرایط فعلی مدیوم فیلم کوتاه در سینمای ایران بیان داشت: دغدغه فیلم کوتاه فارغ از مسائل اقتصادی، بازگشت سرمایه است، به همین دلیل حیات آن وابسته به نمایش در سینما نیست. فیلم کوتاه، تنها بخشی در سینمای ایران است که دولت باید برای آن و برای تربیت فیلمساز هزینه کند و یا رانه بدهد؛ چراکه از دل این سینماگران فیلم کوتاه است که سینمای آینده ایران به وجود می‌آید. وی افزود: زمانی فیلم کوتاه فقط به جشنواره فیلم کوتاه تهران محدود بود اما در حال حاضر پاتوق فیلم کوتاه، رسانه های اجتماعی، پلتفرم ها نیز فیلم کوتاه را جدی می‌گیرند و این به دیده شدن فیلم کوتاه بیشتر کمک می‌کند. رضویان با بیان تفاوت نظرات فیلمسازان کوتاه برای حضور در عرصه فیلم بلند تأکید کرد: فیلم کوتاه باید به صورت مستقل دیده شود و به نظر فیلمسازی که در فیلم کوتاه شیوه و سبک خود را پیدا می‌کند، مسیر بهتری را طی می‌کند تا در آینده فیلم خوب بسازد. این پیشکسوت عرصه فیلم کوتاه در خصوص قصه در فیلم کوتاه تصریح کرد: قصه گویی و قصه داشتن در فیلم کوتاه بسیار مهم است. ما ظرفیت های بسیاری در ادبیات ایران و جهان داریم که متاسفانه از آن استفاده نمی‌کنیم. در فیلم کوتاه، رابطه با ادبیات ایران و قصه های کوتاه ایرانی قطع است. وی افزود: بودجه ای که برای فیلم کوتاه در نظر گرفته شده بسیار کم است و باید بودجه بیشتری از سمت وزارت ارشاد، انجمن سینمای جوانان، مرکز گسترش سینمای تجربی، صداوسیما، کانون پرورش فکری کودکان و حوزه هنری برای فیلم کوتاه اختصاص یابد تا فیلم های کوتاه بیشتری ساخته شود. رضویان گفت: انجمن سینمای جوانان ایران در این زمینه به شدت می تواند کمک کننده باشد.

نویسنده و کارگردان فیلم سینمایی «خجالت نکش ۲» گفت: این فیلم سینمایی کشتن سریال شدن را داشت به همین دلیل سریال ۸ قسمتی آن را برای شبکه خانگی ساخته شد. رضا مقصودی نویسنده و کارگردان فیلم سینمایی «خجالت نکش ۲» به تهیه کنندگی سید امیر پروین حسینی که از ۲۰ خرداد ماه به چرخه اکران اضافه شده است به «برنا» گفت: خود ما از استقبال بی نظیری که مخاطب از «خجالت نکش ۲» داشت بسیار متعجب شدیم. این فیلم کاملاً خانوادگی است و شوخی هایی در آن دارد که مردم می توانند با خانواده آن را ببینند. حتی نقدهایی هم که درخصوص فیلم منتشر می شود نسبتاً خوب است و از این بابت بسیار خوشحالمیم. این کارگردان درباره میزان فروش «خجالت نکش ۲» عنوان کرد: اکران این فیلم حدود ۱۰ روز است که آغاز شده و تا یکماه دیگر ادامه دارد. در این مدت بیش از ۶۰ میلیارد فروش داشته است که عدد و رقم قابل توجه و راضی کننده است. مقصودی در پاسخ به اینکه چه چیزی او را ترغیب به ساخت قسمت دوم این فیلم کرد، بیان کرد: حقیقتاً قصد ساخت قسمت دوم این فیلم را نداشتم. با وجود این که «خجالت نکش ۱» سیمرغ بلورین جشنواره فجر را داشت، اما آنقدر که باید در سینماها دیده نشد چرا که آن زمان بازگرانش شناخته شده نبودند، اما بعدها که فیلم در رسانه ها چرخید مردم آن را خیلی دوست داشتند و بیش از زمانی که در سینما بود دیده شد. همین مساله باعث شد ما فکر کنیم که اگر در همان اتمسفر قصه دیگری را طراحی کنیم احتمالاً استقبال خوبی خواهد داشت. وی ادامه داد: قسمت اول «خجالت نکش» را دوپست و خورده ای هزار نفر دیدند، اما قسمت دوم را تاکنون یک میلیون و دوپست هزار نفر دیده اند. این میزان بازپد نشان دهنده این است که ما اشتباه نکردیم. نویسنده «لیلی یا من است» درخصوص



دارد. وی گفت: می توان بده و بستانی بافضای مجازی داشت و از آن بهره برد. فقط باید حواسمان باشد از شوخی های تکراری استفاده نکنیم و مدام این فضاها را بررسی کنیم. در طول سال هایی که کار کردم شوخی هایم را خودم خلق کردم اما هرگز منتظر این نبودم که از جایی آن ها را بگیرم. رضا مقصودی در پایان افزود: این فیلم سینمایی کشتن سریال شدن را داشت به همین دلیل سریال ۸ قسمتی آن را برای پلتفرم فیلم نت ساختیم. سریالی پر از شوخی هایی که در ورژن سینمایی آن گنجانده نمی شد. در حال حاضر در مرحله تدوین هستیم و پس از پایان اکران سینمایی آن، سریال آن پخش خواهد شد.

چگونه خنداندن تماشاگری که در فانتزی و فضای مجازی از نویسنده و کارگردان جلوتر است، بیان کرد: در این سال ها حتی کارهای جدی من هم به نوعی کمدی بوده و اشاره هایی از طنز در آن وجود داشته است. فضای مجازی نه تنها مانع نیست بلکه بسیار به نگارش من کمک می کند. با مطالعه و ورق زدن فضای مجازی سعی می کنم شوخی های از مدافاده، کلیشه و تکراری را استفاده نکنم، اما نکته دیگر این است که یک موقعی لازم است از این فضا برای خنداندن مخاطبم استفاده کنم. مدیوم فضای مجازی با مدیوم کاری ما بسیار متفاوت است. مخاطب با یک شوخی فضای مجازی برخورد دیگری دارد تا شوخی و طنزی که در سینما انعکاس

همکاری دارد. فلاحت پیشه درباره پروژه جدید محسن علیخانی به «مهر» گفت: کلاس های بازیگری «تمرکز تا باور» در ادامه فعالیت های آموزشی خود و مواجهه کردن هنرجویان به شکل جدی با فضای حرفه ای و مخاطب، همیشه سعی کرده است بهترین اتفاقات را رقم بزند. هنرجویان این کلاس ها تا تا فارغ التحصیل نشده اند اجازه ندارند در کار حرفه ای وارد شوند، از این رو برای ما مهم است فارغ از هیاهوی این روزهای تئاتر و کارگاه های «ازایده تا اجرا»، اتفاق بهتری را رقم بزنیم. وی ادامه داد: کار قبلی ما «پنهان خانه پنج در» و «معبد اقیانوس» گواه این قضیه است که هنرجویان ما در اولین تجربه

۱۳۷۹ با کارگردانی وی از جمله آثار درخشان و به یادماندنی ۴ دهه اخیر تئاتر ایران است. علیخانی بعد از حضور در اروپا و تحصیل در دانشگاه سوربن به ایران بازگشت و در سال ۱۳۹۴ بار دیگر این اثر را در تماشاخانه باران به صحنه برد. حال بعد از ۹ سال بار دیگر اخباری مبنی بر حضور مجدد محسن علیخانی در عرصه کارگردانی تئاتر منتشر شده است. ارش فلاحت پیشه از بازیگران با سابقه و فعال تئاتر ایران که چند سال است کلاس های بازیگری «تمرکز تا باور» را با مدیریت خود به دور از حال و هوای تاجری برخی کارگاه های بازیگری برگزار می کند، در جدیدترین پروژه علیخانی با وی

محسن علیخانی به تئاتر بازمی گردد

محسن علیخانی در قالب کلاس های بازیگری «تمرکز تا باور» با مدیریت ارش فلاحت پیشه، پروژه ای نمایشی را تولید و روی صحنه می برد. محسن علیخانی از چهره های مطرح کارگردانی تئاتر در دهه ۷۰ تئاتر ایران است که اجرای نمایش «سعادت لزان مردمان تیره روز» نوشته علیرضا نادری در سال

بین الملل

کوتاه

ادعای ترامپ برای کناره گیری اش از قدرت

ترامپ متعهد شد در صورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا اگر وضع سلامتی اش دچار مشکل شود، از سمتش استعفا خواهد داد. دونالد ترامپ، وعده داد اگر پس از انتخاب مجدد به عنوان رئیس جمهور آمریکا سلامتی اش دچار مشکل شود، از سمت خود کناره گیری خواهد کرد. به گزارش راشاتودی، ترامپ در پاسخ به اینکه اگر وضعیت سلامتی اش در دوران بازگشت احتمالی اش به کاخ سفید کاهش پیدا کند، از سمتش استعفا خواهد داد، پاسخ مثبت داد. صحبت های ترامپ در حالی مطرح شد که پس از کناره گیری جو بایدن از رقابت های ریاست جمهوری این کشور، مساله سن رئیس جمهور آینده آمریکا به یک موضوع بسیار مهم برای رای دهندگان این کشور تبدیل شده است. وی در اظهاراتش بازم در انتقاد از بایدن این موضوع را مورد اشاره قرار داد که با وجود سن بالایی که دارد، بازم چهار سال از رئیس جمهور آمریکا کوچک تر است. ترامپ پیشنهاد ارائه یک آزمون استعداد و آزمون شناختی را برای کسانی طرح کرد که قصد دارند، نامزد ریاست جمهوری در این کشور شوند. با کناره گیری بایدن از رقابت های انتخاباتی، کامالا هریس، به عنوان گزینه نامزدی حزب دموکرات روی کار آمد. اکنون ترامپ با ۷۸ سال سن مسن ترین نامزد ریاست جمهوری در تاریخ آمریکا شناخته می شود. انتظار می رود در صورت پیروزی احتمالی اش، رکورد مسن ترین رئیس جمهور آمریکا را به نام خودش ثبت کند.

چین حمله سایبری به دولت آلمان را رد کرد

سفارت چین در برلین ادعای آلمان مبنی بر حمله سایبری به آژانسی دولتی در این کشور را «بی اساس» خوانده و تأکید کرد که چنین ادعاهایی در جهت «دستکاری سیاسی ضد چین» مطرح می شود. آلمان مدعی شده بود که چین با اهداف جاسوسی، حمله سایبری به آژانس نقشه برداری فدرال آلمان در سال ۲۰۲۱ را ترتیب داده است. برلین برای طرح شکایت خود، سفیر چین در برلین را احضار کرده بود. سفارت چین در برلین درواکنش به ادعای آلمان در بیانیه ای اظهار داشته است: «آلمان به صورت علنی، به دلیل به اصطلاح نفوذ سایبری به دفتر نقشه برداری فدرال آلمان، اتهاماتی را رد کرده و توضیحات رسمی خود را به طرف آلمانی ارائه کرده است». سفارت چین همچنین اقدام آلمان را «دستکاری سیاسی ضد چین» توصیف کرده و افزوده است: «چین از آلمان می خواهد که به بهانه حمله سایبری درگیر دستکاری سیاسی ضد چین نشود». یکن باهراتهامات حمله سایبری را رد کرده و تأکید کرده است که این کشور خود قربانی حملات سایبری شده است و «قاطعهانه با همه شکل حمله سایبری مخالفت می کند».

نیکولاس مادورو:

اوضاع کشور تحت کنترل است



آنها نیز دستگیر خواهند شد و این افراد در تگزاس، ایالات متحده و همچنین در کمبیا، پرو و شیلی آموزش دیده اند.» وی

مشروبات الکلی بودند. مادورو همچنین ادامه داد: «ما آنها را می گیریم یک به یک و هیچ رحمی در کار نخواهد بود. دو زندان با حداکثر امنیت قرار است در دو هفته آتی عملیاتی شود. تمامی مجرمان تحت تدابیر شدید امنیتی قرار خواهد گرفت.» در ۲۸ ژوئیه، انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا برگزار شد. بر اساس بولتن شورای ملی انتخابات که پس از شمارش ۸۰ درصد آرا منتشر شد، ۵ میلیون و ۱۵۰ هزار و ۹۲ رای دهنده یا ۵۱.۲ درصد از مادورو حمایت کردند. رقیب او، «ادموندو گونزالس» از احزاب راست افراطی، ۴۰۴۵،۹۷۸ رای یا ۴۴.۲ درصد به دست آورد. «کورتینا ماچادو»، رهبر مخالفان ونزوئلایز نتایج انتخابات را به رسمیت نشناخته است.

رئیس جمهور بلاروس:

«بایدن» در تبادل زندانی بین آمریکا و روسیه نقشی نداشت

برای استقبال از این افراد به فرودگاه رفتند. رئیس جمهور آمریکا این تبادل زندانی را «شاهکار دیپلماسی» توصیف کرد. این تبادل با واسطه ترکیه، بلاروس و دیگر کشورها صورت گرفت و ۲۶ زندانی ابتدا به فرودگاه آنکارا در ترکیه منتقل شدند و سپس به کشورهای روسیه، آلمان و ایالات متحده پرواز کردند.

شد و مینسک هم به این روند کمک کرد. زندانیان هفت کشور مختلف شامل ایالات متحده، آلمان، لهستان، اسلونی، نروژ، روسیه و بلاروس طی توافق به خانه های خود بازگشتند. در این تبادل روسیه ۱۶ زندانی را آزاد کرد و در مقابل ۱۰ زندانی خود در کشورهای غربی شامل دو کودک را تحویل گرفت. جو بایدن و کامالا هریس، معاونش،

هیل:

ترامپ از منظره با «هریس» طفره می رود

دموکرات در انتخابات جاری این کشور، هفته گذشته را صرف اشاره به منظره انتخاباتی با یکدیگر کردند و در همین حین هریس فشارها را بر ترامپ برای رویارویی با او افزایش داد. طبق گزارش نشریه «هیل» وابسته به کنگره آمریکا، ترامپ در روزهای اخیر به طور فزاینده ای از چشم انداز منظره با هریس دوری کرده است. او برای اولین بار هفته گذشته به خبرنگاران گفت که «قطعا» با معاون رئیس جمهور منظره خواهد کرد. پس از آن کارزار انتخاباتی ترامپ از متعهد شدن به منظره تا زمان معرفی هریس به عنوان نامزد رسمی حزب دموکرات خودداری کرد و رئیس جمهور پیشین آمریکا در



از سوی هریس علیه ترامپ تبدیل شده است. «دونالد ترامپ» رئیس جمهور پیشین آمریکا و «کامالا هریس» معاون رئیس جمهور و نامزد احتمالی حزب

رادیو

رادیو اربعین راه اندازی می شود

دبیر شورای تخصصی معارف معاونت صدا از تدارک شبکه های رادیویی برای ماه صفر و اقدام ویژه رادیو مبنی بر راه اندازی رادیو اربعین خبر داد. مسعود کاویان گفت: از افتخارات رسانه ملی در راستای ترویج معارف حسینی و تسهیل گری برای اطلاع رسانی و مطالبه گری در خصوص این واقعه عظیم راه اندازی رادیو اربعین است. این رادیو به صورت ۲۴ ساعته از اول صفر افتتاح می شود و تا پایان صفر برنامه های مختلفی را تدارک دیده است. کاویان افزود: عمده موضوعات برنامه سازی بر اساس راهبردهای ۵ گانه برنامه سازی بر محورهای شعار اربعین، جهاد تبیین، سبک زندگی اسلامی با الگوگیری از زندگی ائمه هدی علیهم السلام و عشق، محبت و دلدادگی مسلمانان و سایر ادیان به حضرات معصومین و لزوم هم گرایی و وحدت بر اساس سیره و سنت اهل بیت علیهم السلام تدوین شده است. کاویان بیان کرد: هر شبکه بر اساس مأموریت و رویکردش به مناسبت های ماه صفر می پردازد. شبکه های رادیویی با ۱۲۲۸ ویژه برنامه به صورت زنده و تولیدی در قالب های جذاب، برنامه های معارف اسلامی را بر اساس الگوی مناسبت ها نشر و گسترش می دهند. مدیر رادیو معارف ی گفت: شبکه های رادیویی با ویژه برنامه هایی چون پیام اربعین و پیام حسینی از رادیو آوا و رادیو پیام؛ حسینیة ایران رادیو ایران، ملت امام حسین (ع) رادیو معارف، در مسیر بهشت رادیو اقتصاد؛ باغ فیض رادیو تهران؛ با تو حالم خوبه رادیو جوان؛ سفر سلامت زائر رادیو سلامت؛ مشتاق دیدار رادیو صبا؛ سفرنامه عشق رادیو فرهنگ؛ مهیا رادیو قرآن؛ حلقه رادیو نمایش؛ منازل العشاق رادیو گفت وگو؛ موبک پهلوانان حسینی رادیو ورزش؛ هم صدا با زائران اربعین خواهند بود. کاویانی ضمن تدارک کلیه شبکه ها برای پخش برنامه های تولید و زنده همچنین ادامه داد: چهار گروه برنامه ساز به منظور انعکاس راهپیمایی عظیم اربعین به کربلا اعزام می شوند که به صورت مستمر، راهپیمایی اربعین از نجف تا کربلا را پوشش برنامه ای می دهند. در کنار اعزام شبکه های رادیویی نیز برنامه های زنده و تبیینی خواهند داشت. دبیر شورای تخصصی معارف صادر تشریح برنامه های شبکه های رادیویی در دهه پایانی صفر و رحلت نبی مکرم اسلام و شهادت امام حسن و امام رضا (ع) گفت: شبکه های رادیویی هر سال تدارک ویژه برای روزهای پایانی صفر دارند. برنامه هایی همانند مرتبه خورشید از رادیو معارف، فرجام آفتاب رادیو فرهنگ و از آستان تا آسمان رادیو گفت وگو، خانه دوست اینجا است رادیو ایران، و با تو حالم خوب رادیو جوان و باغ فیض رادیو تهران است و دیگر برنامه های تدارک دیده شده برای دهه پایانی صفر است. وی در پایان افزود: با هماهنگی و همکاری که با مرکز رسانه ای آستان قدس رضوی صورت گرفته است. تمامی شبکه های رادیویی، گروه برنامه ساز به مشهد مقدس اعزام می کنند و همه شبکه ها به صورت زنده به پوشش برنامه های آستان قدس رضوی می پردازند.

خبر

سیل در کره شمالی

سئول پیشنهاد کمک داد

درحالیکه تنش ها میان سئول و پیونگ یانگ طی ماه های گذشته افزایش یافته، کره جنوبی از ارسال پیشنهاد کمک های بشردوستانه به کره شمالی به دنبال سیل ویرانگر در این کشور خبر داد. رئیس صلیب سرخ کره جنوبی پارک چونگ سول، تأکید کرده است که سئول براساس «روح برادری میان دو کشور» پیشنهاد ارسال این کمک ها را مطرح کرده است. وقوع سیل تابستانی در شمال شرق کره شمالی باعث تخریب دست کم ۴۱۰۰ خانه، ساختمان های عمومی، تأسیسات زیربنایی، جاده ها و راه آهن شده است. همچنین گفته می شود که ۵ هزار نفر که در مناطق سیل زده گرفتار و محبوس بودند با عملیات هایی نجات یافتند. در حالیکه تنش های میان شمال و جنوب در شبه جزیره کره از دو ماه پیش بر سرتبلیغات مرزی کره جنوبی و ارسال بالن های زباله از شمال به همسایه غربی شد بد، افزایش یافته موضوع جابه جایی مین های مرزی به وسیله سیلاب و روان آبه ای ناشی از بارش های شدید و انفجار آنها در مناطق مسکونی به نگرانی میان دو طرف دامن زده است. رئیس صلیب سرخ کره جنوبی ضمن ابراز همدردی عمیق خود با پیونگ یانگ گفت: سئول آماده گفت وگو درباره مقیاس و نوع کمک های مورد نیاز است و «انتظار دارد کره شمالی قورا به این پیشنهاد پاسخ دهد.»

روسیه ۳ پاتریوت آمریکایی را منهدم کرد

وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای اعلام کرد که ارتش این کشور ۳ سامانه پاتریوت اهدایی کشورهای غربی به اوکراین را هدف قرار داده و منهدم کرده است. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری ریائونوستی، در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده است: «نیروهای نظامی ما یک مرکز کنترل پهپاد و همچنین یک قطار باربری حامل مهمات اوکراینی را منهدم کردند.» بر اساس این بیانیه، سامانه های پدافند هوایی ارتش روسیه موفق شدند یک موشک اتکمز (ATACMS)، ۱۴ موشک هیمارس (HIMARS) و ۶۱ پهپاد اوکراینی را رانیزر بگیرند و سرنگون کنند. رئیس جمهور روسیه ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ با انتقاد از بی توجهی غرب به نگرانی های امنیتی مسکو، استقلال جمهوری های خلق دونتسک و لوهانسنک را در منطقه دونباس به رسمیت شناخت. ولادیمیر پوتین سه روز پس از آن، عملیاتی نظامی که آن را «عملیات ویژه» خواند، علیه اوکراین آغاز کرد و به این ترتیب روابط پرتنش مسکو – کی یف به رویارویی نظامی تبدیل شد. آمریکا و کشورهای غربی در پاسخ به این اقدام روسیه، تاکنون تحریم های گسترده ای را علیه مسکو اعمال و تسلیحات و تجهیزات نظامی به کی یف ارسال کرده اند.